
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Zateplení budovy Mateřské školy M. Horákové, 
Svitavy

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 345350    
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
Název: Město Svitavy
Sídlo: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy - Předměstí
IČ: 00277444
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

I.
Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
U= vchodové dveře 42T.
V technické zprávě je uvedeno:
Stávající vstupní dveře jsou hliníkové Ud =1,3 W/m2K. Tyto dveře budou zachovány a nové 
dveře do spojovací chodby budou mít stejné vlastnosti.
Ve výpisu prvků a ve výkazu výměr je však u prvku 42T - Dveře vchod. PVC bezpč. kování,
trojsklo, uvedeno U=0,98W/m2.K 
Prosím o sdělení, zda platí U= 1,3, které lze docílit
ODPOVĚĎ 1 
Pro vchodové dveře 42T platí U = 1,3 W/m2K. Všichni uchazeči si ve svém soupise 
stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu „SO 04 - 01 Objekt D-stavební část“ 
provedou v položkovém soupise u p. č. 37 následující opravu:
37 42T Dveře vchod. PVCbezpč.kování,trojsklo,U=1,3 W/m2K dle 

výpisu otvorových prvků-1745x2150mm ks 1,00

Zadavatel žádá uchazeče, aby takto upravený soupis stavebního objektu „SO 04 - 01 Objekt 
D-stavební část“ předložili jako součást své nabídky.

DOTAZ 2
Je možné zařadit mezi práce, které lze zadat subdodavateli i práce geodetické? ŽL na tyto 
práce musíme doložit již v profesních kvalifikacích, a podle současného znění zadání není 
možno zadat jako subdodávku.
ODPOVĚĎ 2
I. Zadavatel upravuje a doplňuje zadávací dokumentaci Svazek 3 – Obchodní podmínky 
formou návrhu smlouvy o dílo takto:
Původní ustanovení uvedené v oddíle IX. „PROVÁDĚNÍ DÍLA VE VAZBĚ NA 
ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ“ bod. 12 ve znění



Strana 2

„V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách objednatel stanoví, 
že zhotovitel nesmí prostřednictvím subdodavatelů provádět žádné části díla s výjimkou:

a) dodávky a montáže výplní otvorů (výplněmi otvorů se rozumí: vnější okna, dveře, 
prosklené stěny, apod.); a

b) položek označených v příloze č. 2 takto:“

se ruší a nahrazuje se novým platným zněním

„V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách objednatel stanoví, 
že zhotovitel nesmí prostřednictvím subdodavatelů provádět žádné části díla s výjimkou:

a) dodávky a montáže výplní otvorů (výplněmi otvorů se rozumí: vnější okna, dveře, 
prosklené stěny, apod.);

b) položek uvedených v příloze č. 2 v rámci objektu 00 Ostatní náklady (stavební díl 900 -
Ostatní náklady dle §10 vyhlášky č.230/2012 Sb.);

c) položek označených v příloze č. 2 takto:“

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel ruší původní přílohu zadávací dokumentace 
Svazek 3 Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo a nahrazuje je novou a 
pro zpracování nabídky závaznou přílohou (příloha č. 1 – Svazek 3 Obchodní podmínky 
formou návrhu smlouvy o dílo), která se tímto stává nedílnou součástí zadávací 
dokumentace a zadavatel ji zasílá samostatnou přílohou.

II. Zadavatel současně na základě výše uvedené úpravy Svazku 3 provedl analogicky i 
úpravu Svazku 2 a ruší původní přílohu zadávací dokumentace Svazek 2 Požadavky 
zadavatele na kvalifikaci dodavatele a nahrazuje je novou a pro zpracování nabídky 
závaznou přílohou (příloha č. 2 – Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele), která se 
tímto stává nedílnou součástí zadávací dokumentace a zadavatel ji zasílá samostatnou 
přílohou.

DOTAZ 3
V objektu A (SO01) a B (SO02) je v oddíle 62 - Úprava povrchů vnějších uvedena položka 
výtvarné dílo na fasádě vč. dohledu výtvarníka. V technické zprávě je, že výtvarníka určí 
investor. Prosím tedy o sdělení, kolik bude stát dozor výtvarníka, když bude určen 
investorem.
ODPOVĚĎ 3
Dohled výtvarníka nebude hrazen zhotovitelem stavby. Jedná se o autorský dozor, který 
bude hrazen zadavatelem (investorem). Předmětem dotčených položek bude tedy jen 
výtvarné dílo na fasádě, dozor výtvarníka nikoliv. Všichni uchazeči si ve svém soupise 
stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu „SO 01 - 01 Objekt A-stavební 
část“ provedou v položkovém soupise u p. č. 36 následující opravu: 

36 R Výtvarné dílo na fasádě soubor 1,00

Všichni uchazeči si ve svém soupise stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu
„SO 02 - 01 Objekt B-stavební část“ provedou v položkovém soupise u p. č. 36 následující 
opravu: 

36 R Výtvarné dílo na fasádě  soubor 1,00

Všichni uchazeči si ve svém soupise stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu



Strana 3

„SO 03 - 01 Objekt C-stavební část“ provedou v položkovém soupise u p. č. 57 následující 
opravu:

57 R Výtvarné dílo na fasádě  soubor 1,00

Výše uvedené změny a doplnění položek provedl zadavatel zároveň v příloze zadávací 
dokumentace Svazek 3 Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo, která tvoří 
přílohu č. 1 těchto dodatečných informací č. 1 k zadávacím podmínkám, a která se tak stává 
závaznou přílohou pro zpracování nabídky a nedílnou součástí zadávací dokumentace.

II.
Zadavatel na základě svého práva poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
podle § 49 zákona. 

S ohledem na úpravu zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje i lhůtu pro podání 
nabídek a doplňuje a opravuje níže uvedené body v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení ve Věstníku veřejných zakázek takto:

V důsledku těchto okolností zadavatel prodlužuje i lhůtu pro podání nabídek a doplňuje a opravuje

Bod IV.3.4)  Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádostí o účast
Datum: 21. 5. 2013 Čas: 11.00

Bod IV.3.8)  Podmínky pro otevírání nabídek 
Datum: 21. 5. 2013 Čas: 11.01

Tyto změny budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím Opravného 
oznámení o zahájení zadávacího řízení.

V Brně dne 25. 4. 2013

Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s., organizace pověřená
výkonem zadavatelských činností

Přílohy:
Příloha č. 1 – Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo
Příloha č. 2 – Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
	Datum:
	Datum:

		2013-04-25T08:21:06+0100




